
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE EDILE E ARCHITETTURA  
Università Politecnica delle Marche 
Seduta n. 5 del 11/04/2024 
 
 

 
    
 

Delibera del Consiglio di Dipartimento ICEA n. 2024/30 del 11/04/2024 Classif.  III/13 n. allegati: 0 
OGGETTO N. 6) CONTRATTI E CONVENZIONI. 
N. 3) RICERCA SCIENTIFICA DI ATENEO 2024 – RIPARTIZIONE CRITERI DISTRIBUZIONE 20% E 
NOMINA COMMISSIONE DIPARTIMENTALE RSA 2024. 

 
IL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 

 
VISTO lo Statuto dell’Università Politecnica delle Marche emanato con D.R. n. 320 dell.11.03.2019; 
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  
 
VISTO il vigente Regolamento per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza; 
 
VISTE la delibera del Senato Accademico n. 72 del 25.03.2024 e la delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 125 del 26.03.2024, con cui è stato ripartito tra i Dipartimenti il contributo 
per la Ricerca Scientifica di Ateneo 2024, secondo i criteri stabiliti dall’art. 5 del Regolamento per 
la Ricerca Scientifica di Ateneo, destinando al DICEA la somma di € 181.884,00; 

 
VISTA la proposta di ripartire il 20% secondo la seguente formula: 

 10%  stessi criteri adottati nell’anno 2023; 
 10%  RDRL 7% + Direttore 1% + Vicedirettrice 1% + Delegato/i Qualità 1%; 

 
VISTA la proposta di individuare la seguente composizione della Commissione Dipartimentale RSA per 

il 2024:  
 prof.ssa R. Quattrini (Presidente); 
 dott. G. Bernardini (in sostituzione del prof. A. Carbonari, nominato per il 2023); 
 prof. A. Calamai; 
 prof.ssa L. Ragni; 
 dott.ssa C. Mariotti; 

 
all’unanimità, 
 

DELIBERA 
(2024/30) 

 
- di individuare, per il 2024, la seguente composizione della Commissione Dipartimentale RSA: 

 prof. R. Quattrini (Presidente); 
 dott. G. Bernardini; 
 prof. A. Calamai; 
 prof.ssa L. Ragni; 



DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE EDILE E ARCHITETTURA  
Università Politecnica delle Marche 
Seduta n. 5 del 11/04/2024 
 
 

 
    
 

Delibera del Consiglio di Dipartimento ICEA n. 2024/30 del 11/04/2024 Classif.  III/13 n. allegati: 0 
 dott.ssa C. Mariotti; 

 
- di assegnare la quota del 20% secondo tali criteri: 

 10% con gli stessi criteri utilizzati per la quota 80%; 

 10% da assegnare con la seguente modalità: 
  RDRL (7%: da dividere in parti uguali per il n° di RDRL); 
 Direttore (1%); 
 Vicedirettore/Vicedirettrice (1%); 
 Delegato/i Qualità (1%: da dividere in parti uguali per il n° di delegati); 

precisando che: 
- qualora il destinatario rinunciasse alla sua quota, questa verrà assegnata 

con gli stessi criteri utilizzati per la quota 80%; 
- qualora si ricoprano più incarichi tra quelli sopra riportati, il destinatario 

dovrà optare per una sola quota, poiché tali percentuali non sono da 
considerarsi cumulabili; 

- le eventuali quote eccedenti riferite allo stesso destinatario, che non 
saranno opzionate, verranno assegnate con gli stessi criteri utilizzati per la 
quota 80%. 

 
La presente delibera è letta e approvata seduta stante e sarà inviata ai preposti uffici per il seguito ed i 
provvedimenti di competenza. 

 

 

Il Responsabile Amministrativo del DICEA 
Dott.ssa Sara Carbonari 

 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2024-06-05T15:24:32+0200
	IT
	Alessandro Iacopini




